



У К Р А І Н А
О Д Е С Ь К А О Б Л А С Н А Р А Д А

Р І Ш Е Н Н Я

**Про внесення змін до рішення обласної ради від 26 квітня 2012 року
№430-VI «Про затвердження Програми євроінтеграції, міжрегіональних
зв'язків та формування позитивного іміджу Одеської області
на 2012-2013 роки»**

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про транскордонне співробітництво», з метою організаційного та фінансового забезпечення розвитку існуючих взаємовигідних економічних, політичних і культурних зв'язків Одеської області з регіонами країн світу та міжнародними організаціями світу, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести такі зміни до рішення обласної ради від 26 квітня 2012 року № 430-VI «Про затвердження Програми євроінтеграції, міжрегіональних зв'язків та формування позитивного іміджу Одеської області на 2012-2013 роки» (далі – Програма):

- в абзаці 6 пункту 11 розділу 3 Програми цифри «10542,0 тис. грн.» замінити цифрами «11152,0 тис. грн.», а цифри «4412,0 тис. грн.» цифрами «5022,0 тис.грн.»

2. Викласти у новій редакції додатки 1 та 2 до Програми (додатки 1 та 2 до рішення обласної ради відповідно).

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію обласної ради з питань міжрегіонального і міжнародного співробітництва та інвестиційної діяльності.

Голова обласної ради

М.В.Пундик

26 грудня 2012 року
№ 676-VI

Додаток 1
до рішення обласної ради
від 26 грудня 2012 року
№ 676-VI

«Додаток 1
до Програми

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
Програми євроінтеграції, міжрегіональних зв'язків та формування
позитивного іміджу Одеської області
на 2012-2013 роки

Орієнтовний обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання програми	2012 рік	2013 рік	Усього витрат на виконання програми (тис. гривень)
Обсяг ресурсів, усього, у тому числі:	7330,0	3822,0	11152,0
Обласний бюджет	2052,0	2970,0	5022,0
Місцевий бюджет	2524,0	-	2524,0
Інші джерела	2754,0	852,0	3606,0»

Додаток 2
до рішення обласної ради
від 26 грудня 2012 року
№ 676-VI

«Додаток 2
до Програми

НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ
Програма євроінтеграції, міжрегіональних зв'язків та формування позитивного іміджу Одеської області
на 2012-2013 роки

№ п/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. гривень		Очікуваний результат
						2012 рік	2013 рік	
1.	Інформування громадськості з питань європейської інтеграції	Проведення заходів з тематики європейської інтеграції, зокрема, у рамках Дня Європи в Україні та Європейського тижня місцевої демократії (міжнародних конференцій, семінарів, «круглих столів», громадських читань, видання брошур, довідників, тематичних матеріалів з актуальних питань співробітництва з Європейським Союзом тощо)	Протягом 2012-2013 років	Головне управління зовнішньо-економічної діяльності та європейської інтеграції облдержадміністрації	Обласний бюджет	100,0	150,0	Підвищення рівня поінформованості громадян про стан та перспективи реалізації євроінтеграційного курсу України

		Участь представників Одеської області у міжнародних конференціях, асамблеях, виставках, симпозиумах, семінарах з питань європейської інтеграції, міжнародної технічної допомоги, міжрегіонального та транскордонного співробітництва	Протягом 2012-2013 років	Головне управління зовнішньоекономічної діяльності та європейської інтеграції облдержадміністрації	Обласний бюджет	80,0	100,0	Підвищення кваліфікації фахівців з питань транскордонного співробітництва, та участь Одеської області у вирішенні питань міжнародного характеру
2.	Розвиток транскордонного співробітництва	Забезпечення участі делегацій області у засіданнях профільних комісій, Ради Єврорегіону «Нижній Дунай», Координаційної ради та Генеральної Асамблеї Асоціації транскордонного співробітництва «Єврорегіон Нижній Дунай», а також заходах в рамках діяльності зазначених організацій	Протягом 2012-2013 років	Головне управління зовнішньоекономічної діяльності та європейської інтеграції облдержадміністрації	Обласний бюджет	100,0	100,0	Активізація діяльності транскордонної співпраці та спрямування шляхів розвитку Асоціації транскордонного співробітництва «Єврорегіону Нижній Дунай»
		Сплата членських внесків до Асоціації транскордонного співробітництва «Єврорегіон Нижній Дунай» (з урахуванням боргу за 2011 рік)	Раз на рік	Головне управління зовнішньоекономічної діяльності та європейської інтеграції облдержадміністрації	Обласний бюджет	2012 р. – відповідно до рішення Генеральної Асамблеї; 2011 р. – 232,0	166,0-борг за 2011 р.; 285,8 - 2013 р.	Забезпечення ефективної поточної діяльності Асоціації транскордонного співробітництва «Єврорегіону Нижній Дунай»

		Підвищення кваліфікації фахівців місцевих органів державної влади та місцевого самоврядування з питань європейської інтеграції, міжнародної технічної допомоги та транскордонної співпраці	Протягом 2012-2013 років	Головне управління зовнішньо-економічної діяльності та європейської інтеграції облдержадміністрації	-	-	-	Підвищення кваліфікації фахівців з питань транскордонного співробітництва, активізація транскордонного співробітництва
3.	Участь Одеської області у програмах міжнародної технічної допомоги	Проведення навчальних семінарів, тренінгів, «круглих столів», конференцій за участю провідних експертів з питань залучення коштів фондів Європейського Союзу та участі у програмах Європейського інструменту сусідства та партнерства (ЄІСП)	Протягом 2012-2013 років	Головне управління зовнішньо-економічної діяльності та європейської інтеграції облдержадміністрації	Обласний бюджет	50,0	50,0	Перепідготовка та підвищення кваліфікації фахівців з питань розроблення проектів транскордонного співробітництва
		Співфінансування проектів міжнародної технічної допомоги у рамках Програм «Румунія-Україна-Республіка Молдова», «Басейн Чорного моря» та інші (за умови їх затвердження Європейською Комісією)	Протягом 2012-2013 років	Головне управління зовнішньо-економічної діяльності та європейської інтеграції облдержадміністрації	Обласний бюджет	200,0	748,2	Розвиток транскордонного співробітництва, підвищення рівня реалізації проектів міжнародної технічної допомоги

		Видання методичного посібника з питань фандрайзингу	II півріччя 2012	Головне управління зовнішньо-економічної діяльності та європейської інтеграції облдержадміністрації	обласний бюджет	30,0	30,0	Підвищення рівня поінформованості громадськості щодо можливостей залучення коштів міжнародної технічної допомоги
4.	Діяльність Одеської області у європейських регіональних організаціях	Сплата членських внесків до європейських регіональних організацій, членом яких є Одеська область, а саме: Асоціація європейських прикордонних регіонів, Асамблея європейських регіонів, Конференція приморських регіонів Європи та Асамблея європейських виноробних регіонів	Протягом III кварталу 2012 та 2013 років	Головне управління зовнішньо-економічної діяльності та європейської інтеграції облдержадміністрації	Обласний бюджет	410,0	410,0	Забезпечення діяльності Одеської області у європейських регіональних структурах
		Забезпечення участі у заходах європейських регіональних організацій, членом яких є Одеська область, а саме зустрічах керівників регіонів – членів, робочих зустрічах експертів, Генеральних асамблеях тощо	По мірі отримання запрошень	Головне управління зовнішньо-економічної діяльності та європейської інтеграції облдержадміністрації	Обласний бюджет	100,0	280,0	Участь Одеської області у вирішенні питань міжнародного характеру, розвиток зв'язків з іншими регіонами-членами структур

5.	Розвиток міжрегіональної співпраці	Здійснення заходів з поглиблення співпраці з регіонами країн світу (Російської Федерації, Італії, Німеччини, Туреччини, Китайської Народної Республіки, Угорщини, Польщі, Болгарії, Білорусі, Румунії, Фінляндії, Франції та Чехії), з якими Одеською областю укладено або планується укласти угоди (протоколи) про співробітництво, зокрема, обмін делегаціями, проведення робочих зустрічей, «круглих столів», бізнес - форумів тощо	Протягом 2012-2013 років	Головне управління зовнішньо-економічної діяльності та європейської інтеграції облдержадміністрації	Обласний бюджет	200,0	350,0	Подальший розвиток та поглиблення двостороннього соціально-економічного та культурного співробітництва
					Інші джерела	50,0	50,0	
6.	Формування позитивного іміджу та популяризація Одеської області на міжнародному рівні	Проведення презентацій економічного, інвестиційного, експортного потенціалу Одеської області, бізнес – форумів з метою підвищення рівня обізнаності про одеський регіон у регіонах країн світу	Протягом 2012-2013 років	Головне управління зовнішньо-економічної діяльності та європейської інтеграції облдержадміністрації	Обласний бюджет	200,0	-	Створення та підтримка позитивного іміджу Одеської області, розвиток економічного співробітництва, поширення інформації про соціально – економічний та культурний потенціал Одеської області
					Інші джерела	200,0	250,0	

		Створення і розповсюдження інформаційних матеріалів іноземними мовами (друкованої продукції, відео- і фотоматеріалів, дисків для лазерних систем зчитування), що характеризують потенціал Одеської області у різноманітних сферах діяльності	Протягом 2012-2013 років	Головне управління зовнішньоекономічної діяльності та європейської інтеграції облдержадміністрації	Обласний бюджет	100,0	100,0	Формування іміджу Одеської області як європейського регіону, привабливого для міжнародного туризму
7.	Реалізація проекту «Місцевий розвиток, орієнтований на громаду. Фаза - II»	Сприяння створенню громадських організацій та здійсненню процедури державної реєстрації організацій для подальшого впровадження проекту	Протягом 2012 року	Головне управління зовнішньоекономічної діяльності та європейської інтеграції облдержадміністрації; Одеська обласна координаційна рада проекту «Місцевий розвиток, орієнтований на громаду. Фаза - II»	-	-	-	Удосконалення рівня самоорганізації в усіх громадах – учасниках Проекту
		Підтримка функціонування Одеської обласної координаційної ради проекту «Місцевий розвиток, орієнтований на громаду. Фаза - II»	Протягом 2013 року	Головне управління зовнішньоекономічної діяльності та європейської	-	-	-	Посилення спроможності громад-учасниць Проекту у сфері розроблення, управління та

				інтеграції облдержадмі- ністрації				впровадження проектів місцевого розвитку на основі принципів партнерства між громадою та владою
		Підтримка реалізації мікропроектів громад-учасниць Проекту шляхом надання співфінансування	протягом 2012-2013 років	Головне управління зовнішньо- економічної діяльності та європейської інтеграції облдержадмі- ністрації	Обласний бюджет	250,0	200,0	Поліпшення місцевої інфра- структури в сфері енергозбереження, водопостачання, охорони здоров'я, навколишнього середовища
					Місцевий бюджет	2524,0	-	
					Інші джерела	2504,0	552,0	
	РАЗОМ:				Обласний бюджет	2052,0	2970,0	
					Місцевий бюджет	2524,0	-	
					Інші джерела	2754,0	852,0	
					Разом	7330,0	3822,0	
	ВСЬОГО:		11152,0»					